2023 年３月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

武 田 康 孝

TEL 078-391-6571

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び執行役員を含む人事異動

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年４月１日付の組織変更

(1) 目的

以下の目的から、組織・体制面での整備を行うものであります。

① 現中期経営計画で進めてきた事業ポートフォリオの再構築及びものづくり力と技術力の追求を

具現化した組織体制とし、新中期経営計画の遂行につなげる。

② その他、当社が持つ強みの一層の強化、業容拡大への対応及び組織運営の効率化を図る。

(2) 概要

［全体］

①各事業部を統括する以下の部門名称を改称する。

金融事業統括部を、「金融統括部」に改称。

公共事業統括部を、「公共統括部」に改称。

産業事業統括部を、「産業統括部」に改称。

デジタル基盤事業統括部を、「デジタル基盤統括部」に改称。

② アウトソーシングセンターＢＰＯサービス部を公共事業部へ編入し、「公共ＢＰＯサービス部」

に改称する。

③ ＤＸ推進部を廃止する。

④ システム事業部システム三部ヘルスケアグループをプロジェクト開発部に編入する。

［経営管理本部］

⑤ 財務経理部を経営企画部の部内部として編入する。

［金融事業部］

⑥ 神戸金融ソリューション部を廃止する。

［公共事業部］

⑦ 「自治体標準化推進部」を新設する。

⑧ 公共システム一部と公共システム二部を統合し、「公共システム一部」とする。

⑨ 公共システム一部と公共システム二部の統合にともない、公共システム三部を、「公共システム

二部」に改称する。

⑩ ⑨と同様に、公共システム四部を、「公共システム三部」に改称する。

- 1 / 5 -

［産業事業部］

⑪ 産業営業一部と産業営業二部を統合し、「神戸産業営業部」とする。

⑫ 「関西エリア営業部」を新設する。

⑬ 東京産業システム部を、「産業システム四部」に改称する。

⑭ 決済システム部を、「産業システム五部」に改称する。

［デジタル基盤事業部］

⑮ デジタル基盤統括部の部内部である「デジタル基盤営業部」を単独部門化する。

⑯ デジタル基盤統括部の部内室であるセキュリティソリューション室を、「セキュリティネットワ

ーク部」に昇格・改称し、単独部門とする。

⑰ 東京デジタル基盤一部と東京デジタル基盤二部を統合し、「東京デジタル基盤部」とする。

［事業部に属さない単独部門］

⑱ アウトソーシングセンターを廃止する。

⑲ （現）アウトソーシングセンターの部内部であるデータセンターを事業部と並列化する。

⑳ （現）アウトソーシングセンターの部内部であるＯＳセンター品質管理部を、事業部と並列化し

たデータセンター配下の単独部門とし、「センター品質管理部」に改称する。

㉑ （現）アウトソーシングセンターの部内部であるＯＳ統括部を、事業部と並列化したデータセン

ター配下の単独部門とし、「センター企画部」に改称する。

㉒ （現）アウトソーシングセンターの部内部であるデータセンターの運用を担うグループを、事業

部と並列化したデータセンター配下の単独部門に再編し、「センター運用部」とする。

２．2023 年４月１日付の人事異動

※ 役職欄で記載している組織名称について、「新役職」は 2023 年４月１日付の組織変更後のものを、「現役

職」は組織変更前のものを使用しております。

(1) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

白川
しらかわ

 利彦
としひこ

 ―

常務執行役員
情報システム管理本部長 兼
データセンター担当 兼
センター企画部長

常務執行役員
情報システム管理本部長 兼
ＤＸ推進部担当 兼
アウトソーシングセンター担当 兼
アウトソーシングセンター長

高岸
たかぎし

 浩司
こ う じ

 昇任
常務執行役員
産業事業部長

上席執行役員
産業事業部長

能登
の と

 知人
ともひと

 昇任
常務執行役員
デジタル基盤事業部長

上席執行役員
デジタル基盤事業部長

小野寺
お の で ら

 正彦
まさひこ

 ―
上席執行役員
情報システム管理本部

上席執行役員
情報システム管理本部副本部長 兼
プロジェクト開発部担当 兼
プロジェクト開発部長

寺田
て ら だ

 豊
ゆたか

 ―
上席執行役員
システム事業部長 兼 システム一部長

上席執行役員
システム事業部長

京
きょう

田
だ

 英彦
ひでひこ

 昇任

上席執行役員
プロジェクト開発部担当 兼
プロジェクト開発部長 兼
データセンター副担当 兼
センター品質管理部長

執行役員
アウトソーシングセンター副担当 兼
アウトソーシングセンター

ＯＳセンター品質管理部長 兼
ＤＸ推進部長

竹鼻
たけはな

 久司
ひ さ し

 昇任
上席執行役員
総務部長

執行役員
総務部長 兼 総務部コンプライアンス室長

新見
に い み

 昌
まさ

弘
ひろ

 昇任
上席執行役員
情報システム管理本部副本部長

執行役員
情報システム管理本部副本部長

- 2 / 5 -

氏   名  新  役  職 現  役  職

平山
ひらやま

 伸一
しんいち

 ―
執行役員
産業事業部

執行役員
ＥＲＰソリューション部長

由井
ゆ い

 真二
し ん じ

 ―
執行役員
産業事業部副事業部長

執行役員
産業事業部副事業部長 兼
決済システム部長

黒田
く ろ だ

 善久
よしひさ

 ―
執行役員
金融事業部副事業部長

執行役員
金融事業部副事業部長 兼
金融システム一部長

武田
た け だ

 康
やす

孝
たか

 ―
執行役員
経営企画部長 兼 経営企画部財務経理部長

執行役員
経営企画部長

京本
きょうもと

 和人
かずひと

 新任
執行役員
事業推進部長

事業推進部長

小堀
こ ぼ り

 忠史
た だ し

 新任
執行役員
デジタル基盤事業部副事業部長

デジタル基盤事業統括部
特命担当グループ シニアエキスパート

 (2) 部長の異動

氏   名 新  役  職 現  役  職

中村
なかむら

 晶
あきら

 総務部コンプライアンス室長 総務部部付部長

神戸
か ん べ

 晃
こう

次
じ

 金融統括部長 金融事業統括部長

澤
さわ

 悦子
え つ こ

 金融システム一部長 金融システム一部 システム一グループ長

水野
み ず の

 太郎
た ろ う

 公共統括部長 公共事業統括部長

福田
ふ く だ

 悦
えつ

朗
ろう

 自治体標準化推進部長
公共事業統括部

統括グループ シニアエキスパート

藤原
ふじわら

 由
よし

順
のぶ

 公共システム一部長 公共システム二部長

平田
ひ ら た

 義
よし

秀
ひで

 公共システム二部長 公共システム三部長

宗像
むなかた

 裕也
ゆ う や

 公共システム三部長 公共システム四部長

山田
や ま だ

 裕
ゆう

次
じ

 公共ＢＰＯサービス部長 ＢＰＯサービス部長

南野
みなみの

 耕三
こうぞう

 産業統括部長 産業事業統括部長

西澤
にしざわ

 治
おさむ

 神戸産業営業部長 産業営業二部長

尾崎
お ざ き

 康
やす

広
ひろ

 関西エリア営業部長 産業営業一部 グループ長

飯田
い い だ

 浩二
こ う じ

 東京産業営業部長 大阪支社長

吉田
よ し だ

 英
ひで

万
かず

 大阪支社長 兼 大阪支社名古屋営業部長 東京産業営業部 営業一グループ長

- 3 / 5 -

氏   名 新  役  職 現  役  職

山口
やまぐち

 善嗣
よしつぐ

 姫路支社長 産業営業二部 グループ長

高光
たかみつ

 建守
け ん じ

 産業システム三部長 東京産業システム部長

篠原
しのはら

 章悟
しょうご

 産業システム四部長 産業システム三部長

北谷
き た や

 正治
まさはる

 産業システム五部長 神戸金融ソリューション部長

長尾
な が お

 浩
ひろ

行
ゆき

 ＥＲＰソリューション部長 システム一部長

槌谷
つちたに

 輝
ひかる

 システム三部長 システム三部 エキスパート

横山
よこやま

 大介
だいすけ

 デジタル基盤統括部長 デジタル基盤事業統括部長

平野
ひ ら の

 尚
なお

哉
や

 デジタル基盤営業部長 産業営業一部長

橋本
はしもと

 護
まもる

 セキュリティネットワーク部長
デジタル基盤事業統括部

セキュリティソリューション室長

堀川
ほりかわ

 隆道
たかみち

 東京デジタル基盤部長 東京デジタル基盤一部長

浅野
あ さ の

 竜
りゅう

次
じ

 センター運用部長 アウトソーシングセンター ＯＳ統括部長

以 上

- 4 / 5 -

（2023年４月１日付）【別紙①】当社組織図

公 共 事 業 部

産 業 事 業 部

⾦ 融 事 業 部

シ ス テ ム 事 業 部

監 査 部

経 営 企 画 部

⼈ 事 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

情報セキュリティ管理室
品 質 管 理 部

パ ー ト ナ ー 推 進 部

広 報 室
財 務 経 理 部

⼈ 材 開 発 室

法 務 部

事 業 推 進 部

⾦ 融 統 括 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼀ 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼆ 部
⾦ 融 シ ス テ ム 三 部

銀 ⾏ 情 報 シ ス テ ム 部

公 共 営 業 ⼀ 部
公 共 営 業 ⼆ 部
公 共 営 業 三 部
公 共 シ ス テ ム ⼀ 部
公 共 シ ス テ ム ⼆ 部

産 業 統 括 部
神 ⼾ 産 業 営 業 部

東 京 産 業 営 業 部
⼤ 阪 ⽀ 社

姫 路 ⽀ 社
産 業 シ ス テ ム ⼀ 部
産 業 シ ス テ ム ⼆ 部
産 業 シ ス テ ム 三 部
産 業 シ ス テ ム 四 部
産 業 シ ス テ ム 五 部

シ ス テ ム ⼀ 部

シ ス テ ム 三 部
シ ス テ ム ⼆ 部

取

締

役

会

株

主

総

会

監

査

役

会

監

査

役

社

⻑

経

営

会

議

ダ イ バ ー シ テ ィ 推進室

情報 シ ス テ ム 管理本部

経 営 管 理 本 部

総 務 部

セ ン タ ー 運 ⽤ 部

関 ⻄ エ リ ア 営 業 部

内 部 統 制 評 価 室

事 務 統 括 部

公 共 シ ス テ ム 三 部

セ ン タ ー 品 質 管 理 部
セ ン タ ー 企 画 部

プ ロ ジ ェ ク ト 開 発 部

情 報 シ ス テ ム 部

⾏ 政 内 部 情 報
ソ リ ュ ー シ ョ ン 室

銀 ⾏ 基 幹 シ ス テ ム 部

公 共 Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 部

ヘ ル ス ケ ア 推 進 室

公 共 統 括 部

名 古 屋 営 業 部

Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 活 ⽤ シ ス テ ム 部

デ ジ タ ル 基 盤 事 業 部

デ ジ タ ル 基 盤 統 括 部
デ ジ タ ル 基 盤 営 業 部

セ キ ュ リ テ ィ ネ ッ ト ワ ー ク 部
デ ジ タ ル 基 盤 部

東 京 デ ジ タ ル 基 盤 部

⾃ 治 体 標 準 化 推 進 部

デ ー タ セ ン タ ー

- 5 / 5 -

	2023-03-15_1：【組織変更／人事異動】デジ基新設・金融内組織変更【Ver0.6】
	【別紙①】当社組織図